会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

   令和３年度第３回大分県職業能力開発審議会

２ 開催日時

   令和４年２月１７日（木）１０時００分～１１時００分

３ 開催場所

   大分県庁新館１３階 １３３会議室 オンライン開催（Zoom 会議）

４ 出席者

「委 員」 藤野委員、古手川委員、新垣委員、阿南委員、後藤委員、平川委員、木本委員、

岡崎委員、下田委員
      ※委任状：石本委員、鹿嶋委員、末永委員、小野田委員、金山委員、原委員

「事務局」 祖母井課長、平山政策監、鬼塚参事、渡辺主幹、森本主幹、川野課長補佐、

田吹課長補佐、渡邊主査、白石主事、三好主事

５ 公開、非公開の別

   新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、非公開

６ 傍聴人数

   なし

７ 議題

 ○第１１次大分県職業能力開発計画の現状及び主な取組状況について

８ 主な審議内容及び会議録の概要

  議題について事務局説明後、委員からの質疑及び意見を得る。

  （意見の概要）
   ①これからの女性活躍の時代を見据えて、県内の職業能力開発施設に女性が活躍で

きるような科の設置を今から考えていただきたい。
   ②現在、コロナ禍で人材採用を抑制している業界でも、コロナが収束した際、人材が

足りないという状況に必ずなる。その部分を想定しながら、人材を育成し、準備し

ておく必要がある。
   ③精神障害の方の中には IT 関連に優れた技術を持つ方がいる。職業能力開発施設で

も、福祉との連携をさらに強めてもらえるとありがたい。
   ④職業能力開発施設の学科に土木系が少ないと感じる。国土強靱化政策の中、技術者

不足、担い手確保が難しい状況が続いているので、土木系が学べる学科ができれば
と思う。

９ 会議の資料名一覧

・資料① 第１１次大分県職業能力開発計画の現状及び主な取組状況について

・資料② 第１１次大分県職業能力開発計画 具体的な取組事業一覧

・大分県職業能力開発審議会条例 及び 大分県職業能力開発審議会委員名簿

１０ 問い合わせ先

   担 当 課：商工観光労働部 雇用労働政策課 職業能力開発班
   電話番号：097－506－3328